
К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І

(шістнадцята

 
26 листопада 2021 року 
смт. Козелець 
 
№ 410-16/VIII 
 
Про затвердження Положення про платні медичні
послуги та граничний норматив рентабельності
при запровадженні нових 
комунальному некомерційному підприємстві 
«Козелецька лікарня інтенсивного лікування
Козелецької селищної ради
  

З метою підвищення рівня яко
комунальному некомерційному підприємстві 
інтенсивного лікування
механізму надання платних медичних послуг, відповідно
«Основи законодавства України про охорону здоров’я»
Міністрів України «Про затве
надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих 
медичних навчальних закладах»
керуючись ст. 26 Закону України «
селищна рада вирішила:

1. Затвердити Положення про платні медичні послуги
норматив рентабельності при запровадженні нових платних послуг
комунальному некомерційн
інтенсивного лікування»

2. Доручити комунальн
лікарня інтенсивного лікува
тарифи на платні медичні п
договорами про медичне обслуговування населення з Національною 
службою здоров’я України, з визначенням собівартості платних медичних

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

шістнадцята сесія восьмого скликання) 

 

оложення про платні медичні 
послуги та граничний норматив рентабельності 

нових платних послуг в 
комунальному некомерційному підприємстві  

лікарня інтенсивного лікування» 
Козелецької селищної ради 

З метою підвищення рівня якості медичного обслуговування в  
комунальному некомерційному підприємстві «Козелецька 
інтенсивного лікування» Козелецької селищної ради
механізму надання платних медичних послуг, відповідно до Закону України 
«Основи законодавства України про охорону здоров’я», постанови Кабінету 

Про затвердження переліку платних послуг, які 
надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих 
медичних навчальних закладах» від 17.09.1996 року № 1138 

Закону України «Про місцеве самовряду
рада вирішила: 
Затвердити Положення про платні медичні послуги

норматив рентабельності при запровадженні нових платних послуг
некомерційному підприємстві «Козелецька 

» Козелецької селищної ради (додається
комунальному некомерційному підприємств

інтенсивного лікування» Козелецької селищної ради 
тарифи на платні медичні послуги, що мають надаватися ним

ичне обслуговування населення з Національною 
службою здоров’я України, з визначенням собівартості платних медичних

Р А Д А   

 

сті медичного обслуговування в  
«Козелецька лікарня 

Козелецької селищної ради, використання 
до Закону України 

постанови Кабінету 
рдження переліку платних послуг, які 

надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих 
№ 1138 (зі змінами), 

Про місцеве самоврядування в Україні», 

Затвердити Положення про платні медичні послуги та граничний 
норматив рентабельності при запровадженні нових платних послуг в 

«Козелецька лікарня 
одається).  

підприємству «Козелецька 
ння» Козелецької селищної ради розробляти 

ослуги, що мають надаватися ним поза 
ичне обслуговування населення з Національною 

службою здоров’я України, з визначенням собівартості платних медичних 



послуг, відповідно до методики розрахунку вартості послуги з медичного 
обслуговування, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України           
«Про затвердження Методики розрахунку вартості послуги з медичного 
обслуговування» від 27.12.2017 № 1075.  

3. При розрахунках повної вартості платних медичних послуг 
комунальним некомерційним підприємством «Козелецька лікарня 
інтенсивного лікування» Козелецької селищної ради встановити граничний 
норматив рентабельності на рівні 20% собівартості послуг. 

4. Генеральному директору комунального некомерційного 
підприємства «Козелецька лікарня інтенсивного лікування» Козелецької 
селищної ради (Приліпко В.В.) забезпечити оприлюднення даного рішення 
на офіційній сторінці КНП «Козелецька ЛІЛ», а також в доступних для 
громадян приміщеннях КНП «Козелецька ЛІЛ» та в засобах масової 
інформації.  

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію  з 
питань освіти, охорони здоров’я, культури, соціального захисту населення, 
законності та правопорядку. 

 
 

Селищний голова                                                                            В.П.Бригинець 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  
до рішення шістнадцятої сесії 

Козелецької селищної ради 
восьмого скликання 

від 26 листопада 2021 року  
№ 410-16/VIII 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про платні медичні послуги та граничний норматив рентабельності 

при запровадженні нових платних послуг в комунальному 
некомерційному підприємстві «Козелецька лікарня інтенсивного 

лікування» Козелецької селищної ради 
 
 

1. Загальні положення 
 

1. Положення про платні медичні послуги комунального 
некомерційного підприємства «Козелецька лікарня інтенсивного лікування» 
Козелецької селищної ради (далі — Положення) розроблено відповідно до 
частини шостої статті 18 Закону України «Основи законодавства України про 
охорону здоров’я» від 19.11.1992 № 2801-XII (далі — Закон № 2801), який 
передбачає можливість надання платних медичних послуг населенню.  

1.1. Це положення поширюється на КНП «Козелецька ЛІЛ», що 
належить до комунальної власності Козелецької територіальної громади. 

1.2. Перелік медичних послуг у Положенні відповідає Переліку 
платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони 
здоров’я та вищих медичних навчальних закладах, затвердженому 
постановою Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 № 1138 (далі — 
Перелік № 1138). 

1.3. Мета Положення — регламентувати процес надання платних 
послуг КНП, створити методологічну базу для розрахунку їх собівартості, 
обґрунтувати тарифи на платні медичні послуги КНП «Козелецька ЛІЛ». 

1.4. Положення відповідає внутрішньому наказу про облікову політику 
підприємства. 

 
2. Порядок надання платних послуг населенню 

 
2.1. КНП «Козелецька ЛІЛ» надає платні медичні послуги на засадах, 

визначених пунктами 1.5, 5.6 Статуту, провадить цю діяльність як 
господарську некомерційну, спрямовану на досягнення соціальних цілей,           
без мети одержання прибутку. Соціальні цілі полягають у реалізації права на 
охорону здоров’я, згідно зі статтею 6 Закону № 2801. 

2.2.Платні послуги, що надаються КНП «Козелецька ЛІЛ» 
регламентовані різними наказами міністерств: 



Дозвільна система: 
- Порядок видачі медичної довідки для отримання дозволу (ліцензії) на 

об'єкт дозвільної системи, затверджений наказом Міністерства охорони 
здоров’я від 20.10.1999 №252; 

- наказ МОЗ № 339 від 28.11.1997 – порядок медичної підготовки  
водіїв та кандидатів у водії транспортних засобів; 

- наказ МОЗ та МВС № 65/80 від 31.01.2013 «Про затвердження 
Положення про медичний огляд кандидатів у водії та водіїв транспортних 
засобів». 

Профілактичні медичні огляди: 
- Перелік професій працівників, які проходять медичні огляди 

встановлений ст.17 Закону України «Про охорону праці» від 14.10.1992; 
 - Порядок проведення медичних оглядів працівників певних категорій, 

затверджений наказом Міністерства охорони здоров’я від 21.05.2007 №246; 
 - Правила проведення обов'язкових профілактичних медичних оглядів 

працівників окремих професій, виробництв та організацій, діяльність яких 
пов'язана з обслуговуванням населення і може призвести до поширення 
інфекційних хвороб, затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я 
від 23.07.2002 №280; 

 - Наказ Міністерства оборони України від 14.08.2008 № 402 «Про 
затвердження Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних 
Силах України». 

В переліку платних послуг стоматологічна допомога, протезування, 
оздоровчий масаж, лабораторні, діагностичні, консультативні та інші 
послуги, що будуть надаватися за зверненнями громадян без направлення 
лікаря та поза договорами про медичне обслуговування населення з 
Національною службою здоров’я України, що регламентуються       
наступними нормативними актами: 

 - Тимчасовий галузевий класифікатор медичних процедур (послуг) та 
хірургічних операцій, згідно наказу МОЗ №67 від 14.02.2007 (у редакції 
наказу МОЗ від 28.03.2019 № 688); 

 - Класифікатор медичних інтервенцій НК 026:2019 (ACHI-UKR),                                    
затверджений наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та 
сільського господарства України від 13.12.2019 № 677. 

2.3. Трудові, економічні та соціальні відносини комунального 
некомерційного підприємства і працівників, які беруть участь у наданні 
платних медичних послуг, регулює колективний договір підприємства та 
посадові інструкції. 

 
3. Розрахунок собівартості платних медичних послуг 

3.1. Тарифи на медичні послуги, що надаються населенню в КНП 
«Козелецька ЛІЛ», розраховуються індивідуально з обліком обґрунтованих 
видатків, згідно постанови КМУ №1075 від 27.12.2017, П(С)БО 16. 



3.2. Базою для встановлення тарифів на медичні послуги являється їх 
собівартість в яку входять: 

- витрати на оплату праці персоналу, безпосередньо зайнятого 
наданням медичних послуг; 

- відрахування на соціальне страхування, в цільові фонди, які 
передбачені законодавством; 

- матеріальні витрати, які визначені за розрахунковими показниками; 
- об’єктивно обґрунтовані розрахунки накладних витрат по підрозділах 

за результатами проведеного аналізу затрат за попередній рік; 
 - інші видатки з урахуванням конкретних умов функціонування 

закладу. 
Дана сума визначається в процентному співвідношенні від загальної 

суми видатків по лікарні. Рівень рентабельності складає 20 % собівартості 
медичних послуг. 

3.3. Розрахунки тарифів на медичні послуги проводяться щороку з 
урахуванням фактичних видатків закладу. 

3.4. Тарифи  затверджуються генеральним директором 
комунального некомерційного підприємства та надаються до виконання. 

 
4. Оплата послуг 

 
4.1. КНП «Козелецька ЛІЛ» приймає оплату за платні медичні послуги 

від фізичних і юридичних осіб, підприємств, установ та організацій, у т.ч. 
страхових компаній. 

4.2. Фізичні особи розраховуються у готівковій і безготівковій формі, 
юридичні — тільки в безготівковій. Розрахунки з фізичними особами в касі 
КНП «Козелецька ЛІЛ» здійснюються з дотриманням вимог Положення про 
ведення касових операцій у національній валюті в Україні, затвердженого 
постановою Правління Національного банку України від 29.12.2017 № 148. 
Сума платежу готівкою за один день не може перевищувати 50 000 грн. 
включно. 

4.3. Оплата здійснюється перед наданням платної медичної послуги. 
4.4. Відповідальні особи надають платні медичні послуги тільки після 

пред’явлення отримувачем документа про оплату — квитанції прибуткового 
касового ордера, фіскального чека РРО, банківської квитанції, квитанції 
касира КНП «Козелецька ЛІЛ» за платну послугу (форма №315). 

 
5. Розподіл та використання грошових надходжень 

 
5.1. Кошти, отримані від надання платних медичних послуг, КНП 

«Козелецька ЛІЛ» використовує винятково в межах статутної діяльності, з 
дотриманням вимог Статуту, що забороняє прямий розподіл прибутку між 
засновниками та працівниками. Натомість ці кошти підприємство спрямовує 
на фінансування видатків та досягнення соціальної мети діяльності. 



5.2. Пріоритетні напрями розподілу коштів, отриманих за надання 
платних медичних послуг: 

- заробітна плата медичних працівників КНП та відшкодування витрат, 
пов’язаних з організацією та наданням послуг; 

- оновлення матеріально-технічної бази КНП «Козелецька ЛІЛ»; 
- проведення заходів, пов’язаних з виконанням підприємством 

основних функцій, які не забезпечені (або частково забезпечені) видатками 
загального фонду та оплатою за договором про медичне обслуговування за 
програмою медичних гарантій; 

 
6. Прикінцеві положення 

 
6.1. Положення набирає чинності з дати затвердження засновником 

КНП «Козелецька ЛІЛ» на пленарному засіданні селищної ради. 
6.2. Перегляд Положення зумовлюють зміни організаційної структури 

комунального некомерційного підприємства та норм законодавства. 
 
 

Секретар селищної ради                                                             С.Л.Великохатній 

 


	УКРАЇНА 
	КОЗЕЛЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
	ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
	РІШЕННЯ 
	(шістнадцята сесія восьмого скликання) 
	26 листопада 2021 року 
	смт. Козелець 
	№ 410-16/VIII 


